
8 февраля 2012 г.
№5Арамильские вести 9

На правах рекламы

КОПИТЕ И ЗАРАБАТЫВАЙТЕ!

На сегодняшний день СКБ-банк 
предлагает своим вкладчикам три 
вклада, которые удовлетворяют 
потребности клиентов с различ-
ным уровнем достатка: серьезный 
инвестиционный вклад «Хозяин», 
вклад для людей старшего возрас-
та «Пенсионный» и удобный вклад 
«Счастливая монета». 

Отнесись к сбережениям 
по-хозяйски

С 1 февраля СКБ-банк поднимает 
процентную ставку на самый серьез-
ный инвестиционный вклад «Хозя-
ин» - теперь этот депозит стал еще 
выгоднее для долгосрочного инве-
стирования и приумножения средств. 
Максимальная процентная ставка 
по этому вкладу выше уровня ин-
фляции. Вкладчик может совершать 
расходные операции в части капи-
тализированных процентов, а также 
изъять вклад до окончания срока дей-
ствия без потери процентов. Кроме 
того, каждый клиент, оформивший 
вклад «Хозяин», получает в подарок 

от СКБ-банка: пластиковую карту 
Visa Classic или Visa Instant Issue в 
валюте вклада на условиях тарифов 
Банка «Visa+».. 

Вклад «Пенсионный» - 
теперь еще выгоднее!

Самый популярный депозит «Пен-
сионный», которому отдают предпо-
чтение больше половины вкладчиков 
СКБ-банка, стал еще привлекатель-
нее. Теперь переводить пенсии на 
этот вклад можно сразу из Пенси-
онного фонда. Соответствующие 
договоры СКБ-банк заключил с ре-
гиональными отделениями Пенсион-
ного фонда РФ практически во всех 
городах своего присутствия. Депозит 
очень прост и удобен в использова-
нии: вкладчик может пополнять этот 
вклад, а также по необходимости 
снимать с него денежные средства 
без потери процентов в любой день. 

Вклад «Пенсионный» может офор-
мить каждый гражданин по предъяв-
лению пенсионного удостоверения, 
либо достигший возраста 54 лет. 

При необходимости – предусмотре-
на возможность досрочного изъятия 
вклада. Но самое главное – ставка 
по вкладу «Пенсионный» установ-
лена выше уровня инфляции, а это 
позволяет сберечь деньги пожилых 
вкладчиков. 

«Счастливый» вклад
Если вы хотите накопить денег к 

определенной дате, например к отпу-
ску, праздникам или дню рождения, 
или вы планируете крупную покупку 
и необходимо сберечь и приумно-
жить большую сумму -  новый вклад 
СКБ-банка «Счастливая монета» 
- отличный выбор. Этот пополняе-
мый депозит позволяет совершать 
приходные и расходные операции. 
При необходимости вклад может 
быть получен и до окончания срока 
действия. Ну и самое главное – ваши 
сбережения будут надежно хранить-
ся в банке, где деньгам не страшны 
ни квартирные воры, ни большие по-
тери в связи с инфляцией, ни спон-
танный шопинг! 

Доверяй и проверяй
Если кредит можно взять в любом банке, не задумываясь 

о том, сколько он работает на рынке, то размещая вклад, 
вы фактически доверяете банку свои сбережения. А это 
значит, что он должен быть надежным и стабильным. 
Вот несколько рекомендаций, как выбрать банк, которому 
можно доверить свои деньги:

1. Наличие страхования вкладов. Отдавая свои 
деньги банку, каждый вкладчик может рассчитывать на 
страхование своего вклада. Надежный банк обязательно 
должен быть включен в систему обязательного страхования 
Агентства страхования вкладов (АСВ). Соответствующее 
свидетельство должно быть на информационном стенде 
банка.

2. Возможность досрочного снятия вклада. Иногда 
случаются жизненные ситуации, которые могут повлиять 
на решение снять деньги досрочно. При открытии 
депозита вкладчик подписывает соглашение с банком, в 
котором уточняется, что будет с процентами при снятии 
капитала раньше времени. Лучше отдать предпочтение 
банку, который при досрочном изъятии вклада не лишает 
клиента процентов. 

3. Опыт работы на рынке. Чем крупнее банк, тем он 
надежнее – в этом есть доля истины. Следует обязательно 
поинтересоваться, сколько лет кредитная организация 
присутствует на рынке, какая у нее репутация. 

Отметим, что СКБ-банк подтверждает свою надежность 
на рынке уже 21 год. Более 1 миллиона клиентов по всей 
России доверяют ему свои деньги. На сегодняшний 
день СКБ-банк входит в ТОП-30 крупнейших банков 
в стране по количеству и объемам вкладов. С ноября 
2004 года СКБ-банк – участник государственной системы 
страхования вкладов, а это значит ваши сбережения 
застрахованы и гарантированы государством.

8-800-1000-600 г. Арамиль, ул.1-е Мая, 59 А

По данным Центробанка, в минувшем 2011 году россияне впервые не 
перевели свои сбережения в валюту, предпочтя вклады в рублях. На 

сегодняшний день 90% депозитов СКБ-банка составляют рублевые вклады, и 
только 10% - в долларах и евро.  Это говорит о том, что люди доверяют 
рублю больше, чем иностранной валюте. 

www.skbbank.ru

Условия по вкладам СКБ-банка стали еще выгоднее 

(звонок бесплатный, круглосуточно) ОАО «СКБ-банк» Генеральная лицензия №705 ЦБ РФ

 •УИК № 1100 – ул. 1 Мая , 12, 
Администрация Арамильского 
городского округа, тел. 3-17-33. 
Состав комиссии:
- Редькина Елена Валерьевна – 
председатель комиссии;
- Биянова Яна Васильевна;
- Гилев  Анатолий Павлович; 
- Гилева Наталья Васильевна;
- Колотова Екатерина Юрьевна;
- Крапивин Михаил Владимирович;
- Пастухова Марина Вячеславовна;
- Самойлов Александр 
Владимирович;
- Ходырев  Андрей Викторович;
- Ширяева Алла Валерьевна.
 •УИК № 1101 – ул. Космонав-
тов, 9/4, «Арамильское професси-
ональное училище», тел. 3-01-89. 
Состав комиссии:
- Чумакова Валентина Николаев-
на – председатель комиссии;
- Булдакова Надежда Васильевна;
- Воронкова Анастасия Юрьевна;
-Дубровина Татьяна Михайловна;
- Калугина Елена Юрьевна;
-Ломовцева Татьяна Викторовна;
- Муравьева Ирина Александров-
на;
- Пастухов  Иван  Анатольевич;
- Першина Ольга Валентиновна;
- Фомина Нина Григорьевна.
•УИК № 1102 – ул. 1 Мая, 60, 
здание МОУ СОШ №1, тел. 3-07-
26. 
Состав комиссии:
- Черкесова Оксана Васильевна- 
председатель комиссии;
- Акулова Любовь Юрьевна;

- Банных Ольга Анатольевна;
- Беляев Владимир Николаевич;
- Блинов Геннадий Анатольевич;
- Гулак Татьяна Владимировна;
- Камалиева Светлана Павловна;
- Кузнецов Андрей Анатольевич;
- Михайлова Римма Сабирьянов-
на; 
- Русинова Людмила Викторовна;
- Савенкова Вера Всеволодовна;
- Сафетдинова Елизавета Серге-
евна;
- Уфимцева Ольга Сергеевна;
- Ушакова Лариса Григорьевна.
•УИК № 1103 – ул. Красноар-
мейская, 118, Детско-юношеская 
спортивная школа, тел. 3-04-68
Состав комиссии:
- Пасхалиди Елена Ивановна - 
председатель комиссии;
- Балакаева Татьяна Борисовна;
- Гобова Лидия Александровна;
- Ефимов Александр Евгеньевич;
- Ефимова Елена Валентиновна;
- Жилина Елена Александровна;
- Злыгостева Наталья Владими-
ровна;
- Игуминова Марина Алексан-
дровна;
- Костарева Ольга Евгеньевна;
- Кузнецова Наталья Вячеславов-
на;
- Патрушева Ольга Владимиров-
на;
- Понич Любовь Викторовна;
- Чекушкин Павел Викторович;
- Чулочникова Светлана Вита-
льевна.
•УИК № 1104 – ул. Рабочая, 

120А, Дворец культуры г. Ара-
миль, тел. 3-09-84
Состав комиссии:
- Трифонова Галина Николаевна – 
председатель комиссии;
- Булдакова Наталья Алексан-
дровна;
- Дербышева Мария Леонидовна;
- Зиновьев Николай Михайлович;
- Козлова Оксана Вячеславовна;
- Литуева Елена Юрьевна;
- Мельник Алина Дмитриевна;
- Наговицина Лариса Валерья-
новна;
- Николаева Марина Леонидовна;
- Печеркин Олег Борисович;
- Ромашова Наталья Юрьевна;
- Ромашова Светлана Ивановна;
- Ромашов Юрий Александрович;
- Юровских Александр Алексан-
дрович.
•УИК № 1105 – ул. Садовая, 10, 
Арамильская городская больница 
тел. 3-13-40
Состав комиссии:
- Мартазова Елена Константинов-
на – председатель комиссии;
- Буцко Жанна Юрьевна;
- Кутейникова Екатерина Никола-
евна; 
- Сербин Александр Викторович;
- Сурина Елена Сергеевна.
•УИК № 1106 – п. Арамиль, ул. 
Свердлова, 8«Б», Муниципальное 
учреждение  «Клуб «Надежда», 
тел. 2-86-02
Состав комиссии:
- Жданова Ольга Анатольевна – 
председатель комиссии;
- Горяченко Галина Викторовна;

- Грицай Лилия Анатольевна;
- Костромина Татьяна Леонидов-
на;
- Кувалдина Татьяна Ивановна;
- Мороз Ольга Сергеевна;
- Петраш Халида Мидхатовна;
- Силин Вадим Петрович.
•УИК № 1107 – п. Светлый, 42 
«А», Муниципальное учреждение  
КДК «Виктория», тел. 3-67-10
Состав комиссии:
- Исакова Любовь Ивановна – 
председатель комиссии;
- Адыева Файхуна Салимяновна;
- Задунаева Светлана Игоревна;
- Иванова Вера Алексеевна;
- Мальцева Татьяна Ивановна;
- Никулин Владимир Иванович;
- Ткачук Луиза Адыгамовна;
- Широбокова Любовь Евгеньев-
на.
•УИК № 1108 – г. Арамиль, ул. 
Станционная, 1 «Е», здание МОУ 
СОШ №3, тел. 3-67-36
Состав комиссии:
- Рылова Оксана Дмитриевна – 
председатель комиссии;
- Брусянская Светлана Ивановна;
- Бурунова Татьяна Валерьевна;
- Гусева Альбина Владимировна;
- Климова Алёна Владимировна;
- Кузьмина Екатерина Андреевна;
- Миронов Юрий Васильевич;
- Попов Эдуард Алексеевич.

6 февраля 2012 года состоялось очередное заседание Арамильской городской территориальной избирательной комиссии, 
на котором сформированы участковые избирательные комиссии по выборам Президента Российской Федерации.

Уважаемые избиратели!
В случае невозможности прибыть на ваш избирательный участок в день голосования 4 марта 2012 года Вы можете, начиная 

с 13 февраля по 3 марта, получить в участковой избирательной комиссии открепительное удостоверение, дающее право 
проголосовать на любом избирательном участке. Также приглашаем Вас  для ознакомления и дополнительного уточнения списка 

избирателей. Участковые избирательные комиссии работают с 17 до 21 часа в рабочие дни, с 10 до 14 часов в выходные дни. 

Сформированы участковые избирательные комиссии

В соответствии с областной государственной программой 
«Создание системы кадастра недвижимости в Свердловской 
области» на 2008-2011 годы», утвержденной Законом 
Свердловской области от 12.07.2007 года № 70-ОЗ, 
руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа решила:
1. Внести изменения и дополнения в раздел № 6 

«Программные мероприятия» Муниципальной целевой 
программы «Создание системы кадастра объектов 
недвижимости на территории Арамильского городского 
округа» на 2008-2011 годы», утвержденной Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.08.2008 года № 9/4:
1) в графе «2011г.»:
- в пункте 1 вставить число «100»;
- в пункте 2 число «30» заменить на число «0»;
- в пункте 3 число «60» заменить на число «0»;
- в пункте 5 вставить число «314»;
- в пункте 6 число «100» заменить на число «465,9»;
- в пункте 7 число «60» заменить на число «20»;
- в пункте 8 число «30» заменить на число «0»;
- в пункте 11 число «100» заменить на число «583»;
- в пункте 12 число «150» заменить на число «0»;
- в пункте 13 число «300» заменить на число «0»;
- в пункте 15 число «40» заменить на число «0»;
- в пункте 16 число «20» заменить на число «0»;
- в пункте 17 число «2000» заменить на число «866,9»;
- в итоговой строке число «2890» заменить на число «2444».
2) Добавить пункт № 18 в следующей редакции:

18.

Плата за 
предоставление 

сведений 
государственного 

кадастра 
недвижимости

Заказ выписок с 
государственного 
кадастра объектов 

недвижимости, 
кадастровых планов 

территорий

- - - 4,2 Власова 
Т. С.

3) Добавить пункт № 19 в следующей редакции:

19.

Корректировка 
проектов 
застройки 

микрорайонов 
Южный, 

Северный, 
Восточный, 

Светлый 

Подготовка проектов 
планировки 
и межевания 

земельных участков

- - - 90 Гартман 
К. В.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести».

Глава Арамильского городского 
округа А. И. Прохоренко 

информация


